
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 17 DEL 21-08-2019

Registro Generale n. 17

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 17 DEL 21-08-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: ORDINANZA DI DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E DI SOSTA
SU PIAZZA ROMA, VIAN UMBERTO I E VIA S. ELPIDIO DELLA
FRAZIONE DI SANT'ELPIDIO MORICO IN OCCASIONE DELLA "37°
SAGRA DELLO SPIEDINO"

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di agosto, il Sindaco Avv. GUALTIERI
ROMINA

ORDINA

VISTO il Decreto Legislativo 30/4/1992 n. 285 avente per oggetto "Nuovo codice della
Strada" ed il relativo regolamento approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e
successive modificazioni ed integrazioni;

RITENUTA la necessità ed opportunità di dover imporre i divieti di transito e di sosta
temporanei, per i periodi sotto indicati su piazza Roma, via Umberto I e via S. Elpidio
della Frazione di S. Elpidio Morico, per permettere lo svolgimento della
manifestazione denominata “37° Sagra dello Spiedino” organizzati dalla locale Pro-
Loco che si svolgerà nelle giornate di venerdì 23, sabato 24 e domenica 25 Agosto
2019;

RITENUTO opportuno mantenere  i divieti di transito e di sosta temporanei, per il periodo dal
21 agosto al 27 agosto 2019, su piazza Roma della Frazione di S. Elpidio Morico, su
tutto lo spazio occupato dalle strutture montate;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca gravi disagi alla circolazione del
centro urbano anche perché tutte le vie interessate sono a vicolo chiuso ed il
provvedimento stesso si rende necessario per permettere la migliore disposizione e
dislocazione delle strutture ricreative;

O R D I N A

- i divieti temporanei di transito e sosta dalle ore 08,00 di Mercoledì 21 Agosto 2019 alle
ore 20.00 di Martedì  27 Agosto 2019 su tutta piazza Roma, via Umberto I e via S.
Elpidio della Frazione di S. Elpidio Morico e su tutte le zone occupate dalle strutture
necessarie al funzionamento della manifestazione;



- resta esclusa dal divieto temporaneo di transito, la viabilità sulla Strada Provinciale 61
nel tratto attraversante Piazza Roma della Frazione;

-  Se necessario, i veicoli parcheggiati su Piazza Roma, via Umberto I, via S. Elpidio e negli
spazi destinati allo svolgimento delle manifestazioni ricreative dovranno essere rimossi;

- E’ consentita l'uscita e l'entrata dall'isola pedonale agli automezzi soltanto per estrema
necessità comprovata agli organi di Polizia preposti alla esecuzione della presente ordinanza;

- L 'apposizione dei prescritti segnali di interruzione del transito e di divieto di sosta nelle
zone interessate.

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della
presente ordinanza.

Ai sensi dell'articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento é
ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione o pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale di Ancona ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre
entro 120 giorni dalla data di notificazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 23-08-2019    al 28-08-2019
Lì  23-08-2019

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

Copia conforme all’originale.
Lì 23/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. GUALTIERI ROMINA

Ordinanza DEL SINDACO n.17 del 21-08-2019 COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

Pag. 2


